بقول خود سراینده در مدت دوست سال از پدران و نیاکان خود در 'نوساری کجرات' مسکن دارند قصه سنجان از روی سنت پارسیان که از زمان دیرین تاریخ مهاجرت خود را از سینه بسینه حفظ داشتند از زبان دستور دانا و بزرگی که سمت استادی سراینده داشته است ولی نام او را نمیبرد برشته نظم کشیده شده است .

در خرداد روز فروردین ماه سال ۹۶۹ یزدگردی مطابق ۱۶۰۰ میلادی انجام پذیرفته است، قدیمترین نسخه خطی قصه سنجان که الحال موجود است بدست خود هیربد داراب پسر هرمز دیار پسر قوام الدین پسر کیغباد سنجانا گرد آورنده روایت مذکور در سال ۱۰۶۱ یزدگردی مطابق ۱۶۹۲ میلادی نبشته شده است .

چون قصه سنجان یگانه سند تاریخی است مستشرقین اروپا و پارسیان دانشمند هند این قصیده را در موضوع مهاجرت مورد بحث قرار داده اند. میتوان صحت کلیه مطالب آنرا با اندک تفاوتی با دلائل تاریخی ثابت کرد .

قصه سنجان گوید: پس از چندی که مسلمانان در کوهستان خراسان رخنه یافتند